Ripa. Item vendimus tibi universum ius quod habemus in eo quod pontilis
supra nostrum sit, quod ius tibi cedimus pro supradicto filio tuo Gandulfo,
quod pontile per nos vel per alios removere debemus et destruere cum
supradictus Gandulfus aut suus missus hedificare voluerit. Promittimus
itaque tibi Aude predicte, nomine filii tui Gandulfi iam dicti, totum quod
prelegitur et quod fuit Willelmi de la Ripa, maritus c predicte Aude, sem-
per legittime deffendere et auctorizare promittimus contra omnes perso-
nas et nullatenus impedire. Quod si minime fecerimus vel si subtrahere
seu impedire presumpserimus, tunc eandem venditionem tibi in duplum
restituere spondemus sicut tum temporis d valuerit aut meliorata fuerit
subnixa stipulatione. Unde, pro sorte et pena, dupla quoque evictione, uni-
versa bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus e. Possessionem
autem et dominium inde tibi, suscipienti nomine predicti filii tui, tradidisse
confitemur. Et ego Iohanna predicta, faciens hec presentia et iussu et
consilio viri mei Ansaldi Grilli et consilio Willelmi Aurie, vicini mei,
abrenuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et legi Iulie
atque omni iuri et legi et consuetudini quibus contravenire possem vel me
excipere. Et ego Ansaldus Grillus constituo me proprium et principalem f

deffensorem pro mea uxore Io[hanna] predicta dum fuerit annorum XXV.
Et tunc faciam ab ea fieri illam cartam de conservanda hac venditione quam
tu Auda, <nomine> predicti Gandulfi, aut ipse Gandulfus vel vester sa-
piens laudaverit et infra mensem quod hoc fuerit a me requisitum, alioquin
penam dupli bona pignori intrare et cetera, renunciando iuri quod dicit ut
principalis debitor prius intercessore conveniatur. Testes Nicola Leccanup-
tie, Alemannus Pellis, Henricus Aurie et consiliatores predicti. Actum in
ecclesia Sancte Marie de Vineis, eodem die.

a Idonis: Id corretto su W    b segue depennato Palla    c maritus: così    d segue de-

pennato au    e segue depennato pe quisque in solidum    f segue depennato debitorem
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26

<1191, gennaio 30 - >

Irmella, vedova di Martino de Ricou, e il figlio Oberto figlio, vendono a Gior-
dano di Savignone tre terre in Ricou, loco qui dicitur Planum, al prezzo di 3 lire.

Il documento è mutilo. La data post quem si basa su quella del documento precedente. Il

documento è barrato con linee oblique parallele.

E d i z i o n e: FERRETTO, Novi, n. 116.

Nos Irmella, uxor quondam Martini de Ricou, et Obertus, mater et fi-
lius, pro precio librarum III denariorum Ianuensium quas a te Iordano de
Savignono accepimus, de quibus nos solutos vocamus, vendimus tibi tres
pecias terre que sunt a Ricou, loco qui dicitur Planum – coheret eis superius
terra Sancti Victoris et tua, inferius terra Oioni de Insula et Saurus de Ricou
et tua et a quarta terra Ogerii Clarelle – et si plus valent dono concedimus
faciendum ex eis de cetero quicquid volueris et cetera. Ab omni quoque
homine predictam venditionem et donationem tibi tuisque heredibus et cui
tu dederis vel habere statueris per nos nostrosque heredes semper legittime
deffendere et auctorizare promittimus contra omnes personas et nullatenus
impedire sub pena dupli de tanto quanto valent vel de cetero melius va-
luerint. Quare omnia nostra tibi pignori obligamus ...

a Segue depennato loco qui dicitur

27

1195, aprile 5, <Genova>, in domo canonicorum Sancti Laurentii

Il documento è acefalo; una lacerazione nel margine interno interessa le prime 3 righe

con perdita di testo. Nel margine esterno: « n(on) ».

(c. 146 r.) [... ced]o a et trado faciendum quicquid volueritis et cetera.
Ab omni quoque homine predictum sa[...] b tibi tuisque heredibus per me
meosque heredes semper legittime deffendere et auctoriçare promitto con-
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tra omnes personas et nullatenus impedire sub pena dupli de tanto quanto
valet aut valuerit. Quare et ob evictionem duple ipsamque evictionem uni-
versa bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Possessionem autem
et dominium inde tibi tradidi et quod plus valet tibi dono. Testes Ardengus
Salamonis, Baudus Aurie, Calvus Lombardus. Actum in domo canonicorum
Sancti Laurentii, MCLXXXXV, indictione XII, V die aprilis.

a [Cm. 1]    b [cm. 1,2].

28

1195, aprile 5, <Genova>, ante turrim que fuit Picamiliorum

Oberto di Giacomo dichiara di dovere al presbitero Corrado di San
Tommaso 45 soldi per l’acquisto di un mulo nero, impegnandosi a saldare il
debito entro la festività di Sant’Andrea.

Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Obertus de Iacobo confiteor debere tibi presbitero Curado Sancti
Thome soldos XLV denariorum Ianuensium quos tibi debeo et restant sol-
vendi ex precio muli nigri quem michi vendidisti et hos promitto dare tibi
aut tuo certo misso per me aut meum missum usque proximum festum
sancti Andree, alioquin penam dupli bona pignori intrare et cetera. Testes
Ardengus Salamonis, Hugo de Novaria, Ido de Orto, Gandulfus ferarius.
Actum ante turrim que fuit Picamiliorum. Eodem die.

29

1195, aprile 5, <Genova>, apud macellum de Soselia, in domo Rubaldi Lercarii

Testamento di Bellenda, moglie di Vassallo tintore.

Nel margine esterno: « n(on) ».
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Ego Bellenda, uxor Vasalli tinctoris, contemplatione mee ultime vo-
luntatis sic res meas et me ordino, iudico et dispono. In primis iudico per
animam meam libras IIII, quarum decenum in opera Sancti Laurentii; Sancto
Ambroxio in missis canendis soldos IIII; hospitali Sancti Iohannis soldos III;
infirmis de Far soldos II; Amico, fratri Frenguelli, soldos IIII; Iohanni Corso
denarios XVIII; in obsequio corporis mei et funeris soldos XL apud eccle-
siam Sancte Marie Magdalene, apud quam ecclesiam meam eligo sepulturam;
Sancte Marie de Vineis in opera soldos III; in opera Sancte Marie Magdalene
soldos IIII et reliquos soldos X ½ pro missis celebrandis in ecclesia a Sancte
Marie Magdalene. Cetera bona mea omnia dimitto meo filio Oberto et eum
michi heredem instituo. Lego Viridi paludellum et caligas vermilias et aliud
paludellum ruptum atque duas reticellas et oralia. Lego Sarafine b oralia II.
Lego eidem Sarafine iuppam et camisiam et par unum de calçariis. Lego
Gisle guarnachetum et fustaneum unum. Hec est mea ultima voluntas et
cetera. Testes presbiter Iohannes Sancte Marie Magdalene, Iohannes, eius
clericus, Tornalasagna, Andreas tinctor, Gualterius de Goaxi tavernator, Io-
hannes tavernator, Passante. Actum in domo Rubaldi Lercarii, apud macel-
lum de Soselia, qua stat predicta Bellenda. Eodem die.